
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení  
98. mimo řádné sch ůze rady m ěstského obvodu 
konané dne 11. 11. 2013 
čís. 4125/RMObM1014/98/13 – 4129/RMObM1014/98/13 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 
Ing. Ji ří Havlíček, v. r.  
starosta 
 
 
 
 

_________________________ 
Dalibor Mouka, v. r. 
místostarosta 
 
 
 
 

 

 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/7 

Přehled usnesení rady m ěstského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení  
  

Materiál  Název 

4125/RMObM1014/98/13 04/OM/01 Návrh na uzavření nájemních smluv na byty 
pronajímané formou výběrového řízení 

4126/RMObM1014/98/13 03/OIMH/01 Organizace vánočních trhů 2013, doplnění prodejců 
4127/RMObM1014/98/13 05/OŠR/02 Oznámení o vyhlášení ředitelského volna na ZŠO, 

Gen. Píky, PO a Waldorfské ZŠ a MŠO, PO 
4128/RMObM1014/98/13 07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání 

veřejných zakázek upraveného vnitřní směrnicí 
SME 2013 - 01 

4129/RMObM1014/98/13 05/OŠR/01 Waldorfské školství v Moravské Ostravě 
 __________________________________________________________________  

 
Návrh na uzav ření nájemních smluv na byty pronajímané formou výb ěrového 
řízení 
  
Usnesení číslo: 4125/RMObM1014/98/13 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce dvanácti měsíců s možnosti dalšího 
prodloužení sjednané doby nájmu o dvanáct měsíců, budou-li ze strany nájemce dodržovány 
povinnosti vyplývající z uzavření nájemní smlouvy, a to ve znění vzorové smlouvy o nájmu 
bytu VZOR 03 a za podmínky složení kauce ve výši tříměsíčního nájemného včetně služeb 
spojených s užíváním bytu před uzavřením nájemní smlouvy 

aa) na byt č. 67, velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 12. nadzemním podlaží domu 
Hornopolní 2851/49, Ostrava - Moravská Ostrava, s /////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ab) na byt č. 14, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
K. Světlé 210/13, Ostrava - Přívoz, s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 56,00 Kč/m2/měsíc 

ac) na byt č. 5, velikosti 2+1, se standardním vybavením, ve 3. nadzemním podlaží domu 
Macharova 2784/21, Ostrava - Přívoz, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíce 

ad) na byt č. 39, velikosti 1+1, se standardním vybavením, v 8. nadzemním podlaží domu 
Mánesova 2784/2, Ostrava - Moravská Ostrava, s  ///////////////////////////////////////////////////////,
se stanovením nájemného ve výši 63,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/7 

náhradník: ////////////////////////////////////////, se stanovením nájemného ve výši 62,00 Kč/m2/měsíc  

ae) na byt č. 76, velikosti 0+1, se standardním vybavením, ve 14. nadzemním podlaží domu 
Maroldova 2992/3, Ostrava - Moravská Ostrava, s ////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 71,00 Kč/m2/měsíc 

af) na byt č. 7, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Na Liškovci 1071/2, Ostrava - Přívoz, s //////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ag) na byt č. 7, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Na Můstku 905/8, Ostrava - Moravská Ostrava, se ///////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ah) na byt č. 4, velikosti 3+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 544/168, Ostrava - Přívoz, s  ////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

ai) na byt č. 8, velikosti 3+1, se standardním vybavením, ve 4. nadzemním podlaží domu 
Nádražní 612/36, Ostrava - Moravská Ostrava, se //////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

aj) na byt č. 11, velikosti 1+1, se standardním vybavením, ve 2. nadzemním podlaží domu 
Úprkova 75/11, Ostrava - Přívoz, s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////,
se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

b) neuzavřít s žádným z účastníků výběrového řízení, které proběhlo v měsíci říjnu 2013 
nájemní smlouvu: 

- na byt č. 1 v domě Jílová 1162/31 

- na byt č. 2 v domě Jílová 1162/31  

- na byt č. 3 v domě Jílová 1162/31 

- na byt č. 4 v domě Jílová 1162/31 

- na byt č. 10 v domě Na Fifejdách 1559/1  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/7 

- na byt č. 9 v domě Na Fifejdách 329/7 

- na byt č. 1 v domě Na Můstku 906/6 

- na byt č. 5 domě Na Můstku 1068/2 

- na byt č. 3 v domě Orebitská 192/25 

- na byt č. 4 v domě Spodní 2148/30 

- na byt č. 6 v domě Spodní 2151/24 

- na byt č. 3 v domě Šafaříkova 286/12 

- na byt č. 2 v domě U Tiskárny 587/6 

- na byt č. 15 v domě Úprkova 75/11 

  
2) ukládá  
  

realizovat bod 1a) a 1b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru T: 15. 12. 2013
 
 
Organizace  váno čních trh ů 2013, dopln ění prodejc ů 
  
Usnesení číslo: 4126/RMObM1014/98/13 

03/OIMH/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

a) žádost občanského sdružení  ROTARY CLUB INTERNACIONAL DISTRIKT 2240, 
sídlem Tyršova 6, Ostrava 1 o bezplatné zapůjčení stánku na ,,Vánočních trzích 2013” 
v termínu od 27. 11. 2013 do 23. 12. 2013 v prostoru Masarykova náměstí (u vstupu 
od OD LASO) v Moravské Ostravě za účelem prodeje punče a čaje pro charitativní výtěžek 

b) žádost Marie Bartošové, IČ 02281414, sídlem Voříškova 11, 623 00 Brno o pronájem 
stánku na ,,Vánočních trzích 2013” v termínu od 27. 11. 2013 do 23. 12. 2013 v prostoru 
Masarykova náměstí v Moravské Ostravě za účelem prodeje nahřívacích bylinných 
polštářků Mikeš 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/7 

2) rozhodla  
  

a) nezapůjčit bezplatně  žadateli stánek  dle bodu 1) písm. a) tohoto usnesení 

b) uzavřít nájemní smlouvu na pronájem stánku pro období ,,Vánočních trhů 2013” v termínu 
od 27. 11. 2013 do 23. 12. 2013 dle bodu 1) písm. b) v prostoru Masarykova náměstí 
v Moravské Ostravě ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, za nabídnuté nájemné 
včetně příslušné sazby DPH a úhrady paušálního poplatku za odběr elektrické energie 
s navrženým prodejcem, který je uveden v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  
4) zmocňuje 
  

místostarostu městského obvodu Daliboru Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

  
5) ukládá  
  

a) realizovat bod 2) tohoto usnesení 

b) informovat žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 27. 11. 2013
 
 
Oznámení o vyhlášení ředitelskéh o volna na ZŠO, Gen. Píky, PO 
a Waldorfské ZŠ a MŠO, PO 
  
Usnesení číslo: 4127/RMObM1014/98/13 

05/OŠR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí  
  

oznámení o vyhlášení ředitelského volna ve dne 20. 11. 2013 na Základní škole Ostrava, 
Gen. Píky 13A, PO, IČ 70933928, a Waldorfské základní škole a mateřské škole Ostrava, 
Gen. Píky 13B, PO, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek 
upraveného vnit řní sm ěrnicí SME 2013 - 01 
  
Usnesení číslo: 4128/RMObM1014/98/13 

07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozh odla  
  

přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 
SME 2013 - 1 Postup pro zadávání veřejných zakázek a zaslat výzvy k účasti ve výběrovém  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/7 

řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu ,,Pořízení nového osobního vozidla” dle podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

  
2) ukládá  
  

zpracovat vyhodnocení nabídek a výsledek předložit radě městského obvodu k rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 21. 11. 2013
   
3) ukládá  
  

realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Jiří Hodic, vedoucí odboru T: 21. 11. 2013
   
4) ukládá  
  

provést rozpočtové opatření na nákup osobního automobilu ve výši 260.000,- Kč 

  
  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 21. 11. 2013
 
 
Waldorfské školství v Moravské Ostrav ě 
  
Usnesení číslo: 4129/RMObM1014/98/13 

05/OŠR/01

k usnesení č. 0532/ZMOb1014/13/13 
k usnesení č. 0533/ZMOb1014/13/13 
k usnesení č. 3956/RMOb1014/60/13 
k usnesení č. 0625/ZMOb1014/16/13 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla  
  

přestěhovat Waldorfskou základní školu a mateřskou školu Ostrava, příspěvkovou 
organizaci do objektu ZŠO, Kounicova 2, PO, a to její 2. stupeň k 1. 1. 2014,  1. stupeň 
a mateřskou školu ponechat v prostorách ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 

2) ukládá  
  

a) pověřit starostu městského obvodu k jednání s krajským úřadem o možnosti bezúplatného 
převodu nemovitosti na ulici Na Mlýnici 36, Ostrava, do vlastnictví statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

b) specifikovat náklady na přestěhování Waldorfské základní školy a mateřské školy 
dle bodu 1) tohoto usnesení v termínu do 21. 11. 2013 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/7 

 

3) ukládá  
  

realizovat bod 1)  a bod 2b) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31. 12. 2013
  


